
МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 09.06.2021 № 1764 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муни-

ципального образования «Город Магадан»  

на 2017-2021 годы» 
 

 

 В целях уточнения объема финансирования в соответствии с соглаше-

нием о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджетам городских 

округов Магаданской области от 27.01.2021 № 2021-2, в соответствии с поста-

новлением мэрии города Магадана от 29.12.2010 № 4328 «Об утверждении по-

рядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их форми-

рования и реализации на территории муниципального образования «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального об-

разования «Город Магадан», мэрия города Магадана постановляет:   

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования «Город 

Магадан» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением мэрии города 

Магадана от 20.10.2016 № 3208, следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы строку «Объемы и  источники финансирова-

ния муниципальной программы» изложить в новой редакции: 

Объемы и источ-

ники финансиро-

вания муници-

пальной про-

граммы 

 

Общий объем финансирования Программы составляет 63 145,624 тыс. 

рублей, в том числе средства бюджета муниципального образования 

«Город Магадан» 2 290,124 тыс. рублей. 

2017 год – 12 653,600 тыс. рублей, из них средства бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 595,000 тыс. рублей. 

2018 год – 15 569,100 тыс. рублей, из них средства бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 496,000 тыс. рублей. 

2019 год – 11 041,424 тыс. рублей, из них средства бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 386,024 тыс. рублей. 

2020 год – 11 956,900 тыс. рублей, из них средства бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 367,900 тыс. рублей. 

consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E6951D3S4pCA
consultantplus://offline/ref=C95401E42A8F175FD1F954FE12AEFC822CB5EED5021CC9B3B628FC4E009DD1ED5268DAC35B5ABD9E685ED7S4p8A


2021 году – 11 924,600 тыс. рублей, из них средства бюджета муници-

пального образования «Город Магадан» - 445,200 тыс. рублей 

 

1.2. Раздел 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следую-

щей редакции: «Реализация программных мероприятий осуществляется за 

счет средств бюджета муниципального образования «Город Магадан», а также 

иных средств в соответствии с действующим законодательством.  

Источники финан-

сирования 

Финансовые средства, тыс. руб. 

Всего 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

Всего по про-

грамме, в том 

числе: 

63145,624 12653,600 15569,100 11041,424 11956,900 11924,600 

Местный бюджет, 

из которых: 
2290,124 595,000 496,000 386,024 367,900 445,200 

Мэрия города Мага-

дана (КРХС) 
258,346 35,000 36,000 35,000 67,900 84,446 

Мэрия города Мага-

дана (КЭР) 
2031,778 560,000 460,000 351,024 300,000 360,754 

Иные источники 

финансирования, 

всего, в т.ч.: 

60855,500 12058,600 15073,100 10655,400 11589,000 11479,400 

Областной бюджет, 

из которых: 
14855,500 4058,600 6073,100 1655,400 1589,000 1479,400 

Мэрия города Мага-

дана (КРХС) 
14068,700 3271,800 6073,100 1655,400 1589,000 1479,400 

Мэрия города Мага-

дана (КЭР) 
786,800 786,800 0,000 0,000 0,000 0,000 

Внебюджетные 

средства, из кото-

рых: 

46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000 

МКК Фонд «Бизне-

сКлюч» 
46000,000 8000,000 9000,000 9000,000 10000,000 10000,000 

 

Объемы финансирования Программы подлежат ежегодной корректи-

ровке, исходя из реальных возможностей бюджета муниципального образова-

ния «Город Магадан» на очередной финансовый год и фактически привлечен-

ных иных средств.». 

1.3. В разделе 7 «Система программных мероприятий муниципальной 

программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования «Город Магадан» на 2017-2021 годы»: строки 

1.1 пункта 1 «Мероприятия информационной поддержки МСП», 3.5 пункта 3 

consultantplus://offline/ref=AA363F4DE8B3650D7D647C2D501CFDD3B816AFC8D4AD660463BD9ADA66547710950FB2BEBDCF0F2B8D7527kBu5A


«Мероприятия финансовой поддержки МСП», 4.1 пункта 4 «Мероприятия ин-

формационной поддержки», «Итого по Программе» изложить в новой редак-

ции: 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования 
Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

1.1 

 

 

 

Ведение реестра 

субъектов МСП 

–  получателей 

муниципальной 

поддержки 

2017-

2020 

Мэрия го-

рода Мага-

дана (КЭР, 

КРХС) 

КУМИ 
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 

В преде-

лах 

средств, 

выделяе-

мых на 

основную 

деятель-

ность 

3.5 

Возмещение 

аренды торго-

вых площадей и 

торгового обо-

рудования, свя-

занных с органи-

зацией и прове-

дением област-

ных универсаль-

ных совместных 

ярмарок 

2018-

2021 

Мэрия го-

рода Мага-

дана 

(КРХС) 

6948,641 0,000 
2037,49

5 

1690,40

0 

1656,90

0 

1563,84

6 

Всего, в 

т.ч.: 

194,043 0,000 6,697 35,000 67,900 84,446 
Местный 

бюджет 

6754,598 0,000 
2030,79

8 

1655,40

0 

1589,00

0 

1479,40

0 

Иные ис-

точники 

финанси-

рования, 

всего,        

в т.ч.: 

6754,598 0,000 
2030,79

8 

1655,40

0 

1589,00

0 

1479,40

0 

Областной 

бюджет 

4.1 Организация и 

проведение се-

минаров (конфе-

ренций, круглых 

столов, встреч), 

изготовление 

буклетов, разда-

точных материа-

лов и т.п. по ак-

туальным во-

просам развития 

предпринима-

тельства 

2017, 

2019, 

2021 

Мэрия го-

рода Мага-

дана (КЭР) 

230,954 100,000 0,000 78,100 0,000 52,854 

Всего 

(местный 

бюджет) 

Итого по Программе: 

63145,62

4 

12653,

600 

15569,

100 

11041,

424 

11956,

900 

11924,

600 

Всего в 

т.ч. 

2290,124 
595,00

0 

496,00

0 

386,02

4 

367,90

0 

445,20

0 

Мест-

ный 

бюджет 

60855,50

0 

12058,

600 

15073,

100 

10655,

400 

11589,

000 

11479,

400 

Иные 

источ-

ники фи-

нансиро-

вания, 



№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Срок 

реали-

зации 

Исполни-

тель (полу-

чатель) де-

нежных 

средств 

Потребность в финансовых средствах,  

тыс. рублей 

Источник 

финанси-

рования 
Всего 2017 2018 2019 2020 2021 

всего, в 

т.ч.: 

14855,50

0 

4058,6

00 

6073,1

00 

1655,4

00 

1589,0

00 

1479,4

00 

Област-

ной 

бюджет 

46000,00

0 

8000,0

00 

9000,0

00 

9000,0

00 

10000,

000 

10000,

000 

Внебюд-

жетные 

средства 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-

мации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя мэра города Магадана Троицкого В.Ю. 

 

 

 

Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 


